
 
 

 
Av. Dom Luis, 880 – Edifício Top Center - Salas 305 e 306 – Meireles – Fortaleza – Ceará – Brasil – CEP: 60.160-196 

Tel. 55.85.3533.8300 – Site: www.cbfs.com.br - Email: cbfs@cbfs.com.br 
 

NOTA OFICIAL Nº 02/2024 
 

51ª TAÇA BRASIL DE CLUBES – ADULTO MASCULINO – 2ª DIVISÃO 
 
Assunto: Alteração Horários Tabela 
 

CONSIDERANDO que a Taça Brasil de Clubes – Adulto Masculino – 2ª Divisão será realizada 
em Ribeirópolis (SE) no período de 10 a 16/11/2024; 
 
CONSIDERANDO a necessidade de ajuste dos horários da tabela de jogos para melhor 
operacionalização da organização do evento; 
 
RESOLVE 
 
PUBLICAR a tabela definitiva da competição; 
 
Local: Ginásio de Esportes Antônio Francisco Nascimento (Saracura) 
Endereço:  Av. Barão do Rio Branco, S/N – Centro – Ribeirópolis - SE 
Dimensões: 40x20 
Piso: Epóxi 
Capacidade de público: 2.175 pessoas 
Contato Federação: 79 99119-1027 – Josué/Presidente 
Contato Clube:  79 9679-8851 – André Lucas 
 

Grupo “Único” 

Associação Desportiva Cultural Cruzeiro Assu (RN) 

Centro Esportivo Mojuca (RO) 

Associação Nacional de Futsal de Lauro de Freitas (BA) 

Associação dos Auditores Fiscais do Estado do Amapá – AFEAP (AP) 

Municio de Damianópolis (GO) 

Associação de Desenvolvimento Sócio Comunitário de Simão Dias (SE) 

Associação Esporte Clube Internacional (Sediante) 

 
1ª Etapa Classificatória 

 

Jogo Grupo 1ª Rodada (10/11/24 – Domingo) Horário 

01 Único CE Mojuca (RO) x Nacional/ JB Popular (BA) 17:15 

02 Único AECI/Ribeirópolis Futsal (SE) x Simão Dias E. C. (SE) 19:00 

03 Único AFEAP/São José (AP) x Damianópolis (GO) 20:45 

Folga: A.D.C. Cruzeiro Assu (RN) 
 

Jogo Grupo 2ª Rodada (11/11/24 – 2ª Feira) Horário 

04 Único Simão Dias E. C. (SE)  AFEAP/São José (AP) 17:15 

05 Único A.D.C. Cruzeiro Assu (RN) x Nacional/ JB Popular (BA) 19:00 

06 Único AECI/Ribeirópolis Futsal (SE) x Damianópolis (GO) 20:45 

Folga: CE Mojuca (RO) 

http://www.cbfs.com.br/
mailto:cbfs@cbfs.com.br


 
 

 
Av. Dom Luis, 880 – Edifício Top Center - Salas 305 e 306 – Meireles – Fortaleza – Ceará – Brasil – CEP: 60.160-196 

Tel. 55.85.3533.8300 – Site: www.cbfs.com.br - Email: cbfs@cbfs.com.br 
 

 

Jogo Grupo 3ª Rodada (12/11/24 – 3ª Feira) Horário 

07 Único A.D.C. Cruzeiro Assu (RN) x Simão Dias E. C. (SE) 17:15 

08 Único Damianópolis (GO) x Nacional/ JB Popular (BA) 19:00 

09 Único AECI/Ribeirópolis Futsal (SE) x CE Mojuca (RO) 20:45 

Folga: AFEAP/São José (AP) 
 

Jogo Grupo 4ª Rodada (13/11/24 – 4ª Feira) Horário 

10 Único Damianópolis (GO) x Simão Dias E. C. (SE) 17:15 

11 Único CE Mojuca (RO) x A.D.C. Cruzeiro Assu (RN) 19:00 

12 Único Nacional/ JB Popular (BA) x AFEAP/São José (AP) 20:45 

Folga: AECI/Ribeirópolis Futsal (SE) 
 

Jogo Grupo 5ª Rodada (14/11/24 – 5ª Feira) Horário 

13 Único Nacional/ JB Popular (BA) x Simão Dias E. C. (SE) 17:15 

14 Único AFEAP/São José (AP) x CE Mojuca (RO) 19:00 

15 Único AECI/Ribeirópolis Futsal (SE) x A.D.C. Cruzeiro Assu (RN) 20:45 

Folga: Damianópolis (GO) 
 

Jogo Grupo 6ª Rodada (15/11/24 – 6ª Feira) Horário 

16 Único Simão Dias E. C. (SE) x CE Mojuca (RO) 17:15 

17 Único Damianópolis (GO) x A.D.C. Cruzeiro Assu (RN) 19:00 

18 Único AECI/Ribeirópolis Futsal (SE) x AFEAP/São José (AP) 20:45 

Folga: Nacional/ JB Popular (BA) 
 

Jogo Grupo 7ª Rodada (16/11/24 – Sábado) Horário 

19 Único CE Mojuca (RO) x Damianópolis (GO) 17:15 

20 Único A.D.C. Cruzeiro Assu (RN) x AFEAP/São José (AP) 19:00 

21 Único AECI/Ribeirópolis Futsal (SE) x Nacional/ JB Popular (BA) 20:45 

Folga: Simão Dias E. C. (SE) 

 
Fortaleza, 07 de novembro de 2024. 

 
Rosalvo Teixeira dos Reis Filho 
Vice-Presidente de Competições 

http://www.cbfs.com.br/
mailto:cbfs@cbfs.com.br

